
 

 

 

Nyhedsbrev for 1. halvår 2025 

 

Kære seniorer 

Allerførst vil vi ønske dig et godt nytår. 

Samtidig byder vi dig velkommen til Seniorsektionens arrangementer i 

først halvår 2025. 

Som noget nyt vil vi prøve at sende nyhedsbrevene fra bestyrelsen og 

de tre regioner i én samlet fil. Vi har fået hjælp fra sekretariatet i 

Dansk Socialrådgiverforening til at lave en skabelon, som vi nu afprø-

ver. Der er således arbejdet med at give nyhedsbrevene et mere ens-

artet udtryk, ligesom der er arbejdet med en mere tydelig layout.  

Vi håber, at du vil synes om denne ændring i vores udsendelser. Og vi 

modtager selvfølgelig gerne forslag til forbedringer. 

Dette samlede nyhedsbrev indeholder først en orientering fra bestyrel-

sen om Faglige Seniorer, som vi har været medlem af siden 2020.  

Dernæst en orientering fra kassereren om tilskud til transport til med-

lemsarrangementer i Seniorsektionen. 

Desuden en orientering fra vores deltagelse i Repræsentantskabsmø-

det i DS i november 2024. 

Endelig følger nyhedsbrevene fra de tre regioner Nord, Syd og Øst. 

Husk, at du kan deltage i arrangementer i hele landet og ikke kun i 

den region, hvor du bor. 

Slutteligt vil vi gøre opmærksom på, at Seniorsektionen afholder en-

dags årsmøde tirsdag den 8. april 2025 i Odense. Dagens program vil 

have fokus på muligheder og udfordringer i dagens og fremtidens soci-

alrådgiveruddannelse. Invitation og program vil blive udsendt til alle 

medlemmer af Seniorsektionen. 

Og her til allersidst en positiv bonusinformation. Her ved årsskiftet har 

Seniorsektionen 1257 medlemmer.  

Endnu en gang velkommen til forårets arrangementer. Vi glæder os til 

at møde jer rundt omkring i landet. 
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Venlig hilsen på bestyrelsens vegne 

Eva Hallgren 

formand 

 

Faglige Seniorer (FS) – hvad kan vi bruge FS til?  

FS er fagbevægelsens Seniororganisation. Er oprindelig blevet stiftet af 
LO organisationerne og omdannet til at dække alle interesserede Fag-

forbund i forbindelse med. LO og FTF’s sammenlægning. FS kæmper 
populært sagt for seniorers rettigheder og bedre vilkår på Ældreområ-

det: økonomi, sundhed og bolig samt transport. Aktuelt fokus er: Ulig-
heden på økonomi siden og i sundhedssektoren samt Beskæftigelse for 

Seniorer (i projekt Senior Klar).  
 

FS er som organisation ved at forandre sig fra de gamle forbunds store 
klubber (smedene/malerne/FOA osv.) til også at etablere Kommune-

foreninger i nogle byer (på Fyn i Jylland). Sektionsforeningerne dæk-
ker alle faggrupperne, og DS indgår her, hvor vi er aktive.  

DS har aktuelt et medlem i Hovedbestyrelsen (formand Eva Hallgren) 
samt et medlem i Sektion Københavns bestyrelse (næstformand Jonny 

Holme-Pedersen). 

Sektionerne og Kommuneklubberne afholder løbende forskellige aktu-
elle debatmøder dels om ældrerelevante spørgsmål og om fx klima- og 

miljøspørgsmål.   
FS arrangerer også månedlige filmforevisninger i mange biografer 

over hele landet til nedsat pris.  
Møderne og film annonceres på FS’ hjemmeside og i Aktiviteska-

lenderen  
Du kan som medlem af DS’ Seniorsektion deltage i alle møderne og 

købe billetter til filmene. Og det gør du lettest ved via Hjemmesiden at 
anmode om at modtage FS’ Nyhedsbreve.  

 
Links til FS:   

Hjemmesiden https://fagligsenior.dk/ 

Direkte til Aktivitetskalender https://fagligsenior.dk/aktiviteter/ 

  

https://fagligsenior.dk/
https://fagligsenior.dk/aktiviteter/
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Repræsentantskabsmødet november 2024 

Formand Eva Hallgren og kasserer Bjarne Trier Andersen deltog på 

repræsentantskabsmødet i november, hvor der skulle træffes 

mange store beslutninger om ”indretningen” af Dansk Socialrådgi-

verforeningen. Bagtæppet var de økonomiske udfordringer DS står 

i – primært på grund af, at medlemstilgangen har været mindre 

end oprindeligt budgetteret med. Repræsentantskabet skulle såle-

des finde besparelser og følge op på det ekstraordinære repræsen-

tantskabsmøde i januar 2024.  

Mødet blev afholdt i en god og konstruktiv ånd, og der var en livlig 

debat om forskellige modeller og løsninger og den såkaldte ”basis-

model” blev vedtaget.  

De forskellige ændringer berører ikke Seniorsektionen og vores 

økonomiske grundlag. Og et forslag fra en repræsentant om at æn-

dre Seniorsektionen til en faggruppe, blev ikke anbefalet af hoved-

bestyrelsen og fik kun ganske få stemmer. Og vores repræsentan-

ter argumenterede og stemte selvfølgelig også imod.  

Du kan finde mere om repræsentantskabsmødet i Socialrådgiveren, 

DS’ Nyhedsbrev og her https://socialraadgiverne.dk/om-dansk-so-

cialraadgiverforening/rep24/repraesentantskab-2024-kort-fortalt/ 

 

Tilskud til transport til arrangementer i Seniorsektionen 

På Seniorsektionens site på DS’ hjemmeside kan du læse om reglerne 

for delvis transportrefusion samt finde det transportskema du skal an-

vende.  

https://socialraadgiverne.dk/faggruppe/seniorsektionen/rejserefusion-

seniorer/ 

Anmodning fremsendes senest 14 dage efter arrangementet til kas-

serer Bjarne Trier Andersen mailto: bjarne.trier.andersen@gmail.com 

Husk at underskrive dokumentet inden fremsendelse og at vedlægge 

dokumentation (fx i form af kopi af togbillet).  

Hvis du ikke har en scanner og ikke kan scanne dokumentet efter un-

derskrivelse er det ok at tage et læseligt foto af dokumentet og sende 

det i stedet.  

KM-taksten er i 2025 uændret kr. 2,23/km. 

 

https://socialraadgiverne.dk/om-dansk-socialraadgiverforening/rep24/repraesentantskab-2024-kort-fortalt/
https://socialraadgiverne.dk/om-dansk-socialraadgiverforening/rep24/repraesentantskab-2024-kort-fortalt/
https://socialraadgiverne.dk/faggruppe/seniorsektionen/rejserefusion-seniorer/
https://socialraadgiverne.dk/faggruppe/seniorsektionen/rejserefusion-seniorer/
about:blank
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Nyhedsbrev for 1. halvår 2025 

Kære seniorer i Nord 

Allerførst vil vi ønske alle et GODT NYTÅR – med tak for det gamle til 

jer, vi har delt det med.  

Arrangementerne i sidste sæson var velbesøgte, og vi oplevede som 
noget nyt for os i Nord, at pladserne til julefrokosten på Århus Rådhus 

var ”udsolgt” i løbet af få dage.  

Vi håber, at arrangementerne i kommende sæson også vil have inte-

resse. 

Vi har 2 arrangementer på programmet i første halvår – mod sædvan-
ligvis 3 - idet der i denne sæson også er Årsmøde for hele seniorsekti-

onen. 

 

Tirsdag den 18. marts 2025 

Besøg på Egmont Højskolen. 

Vi skal besøge Egmont Højskolen i Hou, som er en højskole for fysisk 

handicappede.  

Højskolen blev grundlagt i perioden 1956 - 1959, som en højskole for 

“invalider” eller "vanføre", som handicappede kaldtes dengang. 

Højskolen er løbende udbygget og huser nu 200 elever. 

Højskolens 3 kerneværdier er: 

Myndighed - "evnen, men frem for alt viljen til at tage ansvar for sit 

eget liv.”  

Værdighed - “at behandle andre mennesker og sig selv med respekt”. 

Solidaritet - “at tage hensyn til andre mennesker og deltage aktivt i et 

fællesskab." 

Arrangementet starter med kaffe, og vi får en bredere introduktion til 
Højskolen. Herefter får vi en rundvisning på Højskolen. Vi håber også, 

at et par elever vil fortælle lidt om, hvordan det er at være elev på 

Højskolen. 
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Vi slutter arrangementet med frokost i Hou. 

Invitation med detaljerede oplysninger om program, tilmelding og 

egenbetaling udsendes medio februar. 

Arrangører er:  

Kirsten Madsen, mail: kirstenm48@gmail.com 

Dorte Perra, mail: diperra@post.cybercity.dk 

 

Tirsdag den 13. maj 

En dag på Fyrkat og Julemærkehjemmet i Hobro. 

Vi mødes ved Vikingemuseet Fyrkat i Hobro.  

Fyrkat er en af Danmarks 5 ringborge, opført i Vikingetiden (ca. år 
980) under Harald Blåtand. Vi skal her høre om Fyrkat og besøge den 

nærliggende vikingegård. 

Efter frokost – et sted i Hobro – skal vi besøge Julemærkehjemmet i 

Hobro, som er et af de i alt 5 Julemærkehjem i Danmark. 

Invitation med detaljeret program, egenbetaling og tilmelding udsen-

des primo april. 

Arrangører er 

Ellen Gravesen, mail: ellengravesen@yahoo.dk 

Anne-Grethe Andersen, mail: aga8230@gmail.com 

 

Kaffetræf i Aalborg. 

Den anden torsdag i måneden kl. 14 til 16 er der kaffetræf på Kaffebar 

På Fjorden, Akvavitvej 23, Aalborg. I denne sæson er det flg. tors-

dage: den 9.1./13.2./10.4./8.5./ 12.6. 

På kaffebaren kan man købe kaffe/kage. 

Vi håber, at mange vil støtte arrangementet. 

Arrangører: Claus Teisen, tlf. 2980 9607, mail: clausteisen@gmail.com 

Pia Dynnes Hansen, tlf. 2347 0342, mail: piadynnes@gmail.com 

 

about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
mailto:clausteisen@gmail.com
about:blank
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Frokosttræf på Folkestedet i Aarhus. 

Den sidste tirsdag i måneden kl. 12 til 14 er der frokosttræf på Café 

Folkestedet i Aarhus, Carl Blochs Gade 28, Århus C. (bortset fra juli og 

december) 

Der er ingen tilmelding, men vi reserverer bord, og der er sædvanlig-
vis minimum én fra arrangementsgruppen til stede. Vi vælger og beta-

ler hver især for vores frokost. Det plejer at være rigtig hyggeligt.  

Mange hilsner fra arrangementsgruppen, som aktuelt består af:  

Pia Dynnes Hansen   mail: piadynnes@gmail.com 

Dorte Perra   mail: diperra@post.cybercity.dk 

Kirsten Madsen   mail: kirstenm48@gmail.com 

Eva Hallgren,  mail: evahallgren@gmail.com 

Ellen Gravesen   mail: ellengravesen@yahoo.dk 

Anne-Grethe Andersen  mail: aga8230@gmail.com 

  

about:blank
mailto:diperra@post.cybercity.dk
about:blank
about:blank
about:blank
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Nyhedsbrev for 1. halvår 2025 

Kære seniorer i Syd 

Håber I alle er kommet godt ind i det ny år! 

Arrangement-gruppen har lavet et program for foråret, som vi håber I 

vil kunne være interesseret i. 

Hvis I har forslag til institutioner/steder/oplevelser som Seniorsektio-

nen kunne arrangere en tur til, så lad os endelig høre fra jer. 

Allerede nu kan vi røbe at vi forsøger at få en 2-dages tur til Flensborg 

op at stå til efteråret. 

Først skal forårsprogrammet afvikles: 

 

Onsdag den 26.2.2025 

Besøg på TRAPHOLT MUSEUM 

Æblehaven 23, 6000 Kolding 

Vi skal se udstillingen FEEL ME – MIND x BODY x SPACE 

Vi mødes kl. 10.00 hvor vi drikker kaffe. 

Kl. 10.45 får vi en omvisning i udstillingen FEEL ME – Mind x BODY 

x SPACE 

Omvisningen varer 1 time. 

FEEL ME er en sanselig og kropslig rejse ind i følelsernes land.  

Udstillingen rejser spørgsmålene: Hører følelserne til i kroppen eller 

hovedet? Kan computere og videnskab manipulere vores hjerner og fø-

lelser? Kan man designe et sted, hvor alle mennesker føler sig godt til-

pas? 

• FEEL ME er en international særudstilling som gennem kunsten 

sætter fokus på følelser i en samtid, hvor udviklingen på alle om-

råder sker med accelererende fart.  

• Kl. 12.30 mødes vi på Gustav Lind, caféen på Trapholt, 

hvor vi spiser frokost. 

• Forventet pris 180 kr. 
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• Invitation til arrangementet sendes ud i uge 4, her vil detaljer 

vedrørende tilmelding, tilmeldingsfrist og betaling fremgå.  

• Arrangører: Gunhild Svanevik og Helene Wright 

 

Den 8.  april afholdes der årsmøde i Odense 

 

Tirsdag d. 3. juni 2025 
 
Tur med M/S Helge fra Svendborg  
M/S Helge ligger på Jensens Mole, hvorfra turen går kl. 09.30  
Turen varer 2 timer og 40 minutter og går langs de smukke sydfynske 
kyster, tæt forbi Tåsinge, Thurø og ud under Svendborgsundbroen.  
Vi lander kl. 12.10 i Svendborg og går fra båden og til café bæredyg-
tig, som nu ligger i Møllergade 29, hvor vi spiser frokost.  
Efter frokost er der fri leg i Svendborg. Der er SAK kunstbygning, Ve-
stergade 27/31 entre 75 kr. 
Svendborg er en charmerede og livlig handelsby, som ligger meget 
smukt. 
 
Sidste frist for indbetaling til turen er 19. maj, da vi skal forhånds 
betale for antal passagerer. Du er først tilmeldt, når du har betalt. 
 

Egenbetaling 150 kroner som sendes til kasser Britta Møller, kon-
tor:0400 402 660 9017 

Tilmelding til Britta Møller, brittalu@privat.dk 
Arrangør: Birte Frank og Britta Møller  
             Tlf. 24 25 85 08 og 21 79 54 54 

STORMs  -  Vi mødes på Storms 
3.2. – 3.3.- 7.4.- 5.5. og 2.6 
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Nyhedsbrev for 1. halvår af 2025 

Kære seniorer i Øst 

Til alle jer fra alle os: GODT NYTÅR. 

 

I det nye år søger vi et nyt medlem til arrangementsgruppen. 
Anne har efter flere år i arrangementsgruppen valgt at kaste sig ud i 

andre aktiviteter. Derfor håber vi, der er en af jer, der har lyst til at 

træde ind i arrangementsgruppen. 

I er velkomne til at ringe til en af os (se tlf. numre sidst i Nyhedsbre-

vet.) 

Nedenfor kan I læse om forårets arrangementer. 

Arrangementer i 1. halvår: 

Torsdag 30. januar 2025 

”De var engang så tæt? ” (Arrangementet er fuldt booket og med 

lang venteliste). 

Andreas Nikolajsen, cand. psyk, ph.d. og projektleder i Fonden En-
somme Gamles Værn, holder oplæg om sin forskning i intergeneration-

elle brud, dvs. brud mellem forældre og voksne børn. 

Efter oplægget går vi til Nordhus for at spise frokost og få et oplæg om 

kulturhuset og dets aktiviteter, hvorefter vi bliver vist rundt. 

Nordhus er det ny kulturhus i byområdet Nordhavn. Det rummer bl.a. 

restaurant, scene, projektrum og ungdomsboliger til 30 unge. De unge 
bor og arbejder i huset og får kompetencer inden for mad, musik og 

iværksætteri. 

 

Onsdag 19. marts 2025 

Kunstig intelligens (AI) 
Vi har inviteret Ida Schrøder, postdoc på Århus Universitet til at for-

tælle os om kunstig intelligens i forhold til vores fag og ikke mindst, 
hvad kunstig intelligens betyder for borgere, som vi skal rådgive. 

Hvordan sikrer vi, at rådgivningen bliver juridisk korrekt og forståelig 

for borgeren? 

Efterfølgende får vi en rundvisning på Frihedsmuseet. 
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Maj 2025 

Den endelige dato er endnu ikke fastsat. 

Psykiatrisk Museum og Malergården 
Turen går med bus til Nykøbing Sjælland. Der bliver en rundvisning på 

Psykiatrisk Museum og derefter et besøg på Malergården. 

 

Vedr. tilmelding 

Man kan først tilmelde sig et arrangement, når der er sendt invitation 
ud, ca. 5 uger før arrangementsdato. Nyhedsbrevets oplistning af ar-

rangementer er kun en smagsprøve. 

Det er vigtigt, at I bruger den rigtige mailadresse, når I tilmelder jer: 

tilmelding.oest@outlook.dk 

Vær opmærksom på, at tilmeldingen er personlig. Man kan altså ikke 

tilmelde andre end sig selv. 

Karla 
De fælles tirsdagsfrokoster på restaurant Karla, Dantes Plads 1, 1556 

Kbh. V, foregår stadig. I 1. halvår på følgende datoer 4.2, 4.3, 1.4, 6.5 

og 3.6. 

 

Mange hilsner 

Arrangementsgruppen 

 

Ann Feveile    23 42 57 75 

Anne Dahl Pedersen    22 50 50 45 

Brita Kjølberg    23 84 70 75 

Jonny Holme-Pedersen   30 32 13 61 

Lise Madsen    28 96 83 86   

  


